
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/SP01010020/00000185
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 11:08 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No se mando el anuncio de formalización al DOUE, se tiene que anular para poder enviarlo.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a las 11:39 horas.



Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/SP01010020/00000185
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Cursos de formación y apoyo modalidad On-line

Valor estimado del contrato 1.305.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.580.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.305.785,12 EUR.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 al 31/10/2021

Observaciones: El plazo de ejecución del servicio objeto de esta contrato será desde el día 01 de octubre de 2019 o
desde la formalización del contrato, hasta el 31 de octubre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEAS, ESTUDIOS SUPERIORES ABIERTOS
NIF A50973098
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 953.223,14 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Apertura sobre Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2019 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón,38
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón,38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 1.153.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/SP01010020/00000185
Fecha de Formalización 13/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana Nº 109, 9ª planta, despacho
910
(28071) Madrid España

Apertura sobre Nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2019 a las 10:00 horas

Paseo de la Castellana 109, 9ª Planta, Sala 910
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación valorables mediante juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SD%2FBk1Cuay8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 157-387938
Fecha de publicación 16/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387938-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35406.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SD%2FBk1Cuay8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387938-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35406.pdf




Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005696889 |  2020-242621 | Mon, 28 Sep 2020 11:08:22:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132208215022742719723775131302037279736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1d1497f-eb75-46a8-880e-664d8e6e83aa

